ПРОЕКТ ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ

	г. Иркутск
	«___» _________________ 2026 г.

 Федоренко Степан Александрович (ИНН 381612314759, СНИЛС 139-299-799-35, дата рождения: 15.10.1997, место рождения: г. Алзамай Нижнеудинского района Иркутской области, адрес регистрации: 665160, Иркутская область, Нижнеудинский район, г. Алзамай, ул. Первомайская, дом 118), в лице финансового управляющего Уфимцевой Людмилы Викторовны действующей на основании Решения Арбитражного суда Иркутской области от 19.03.2025г. по делу № А19–27552/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_________________________________________________________________, (__________________________________________________________________________), в лице ________________________________________________________________________, действующего на основании_____________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
на основании Протокола №________ «О результатах торгов №_________ по реализации имущества гражданина Федоренко С.А.,
заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: sub_3]1.1. Продавец по настоящему договору обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях, предусмотренных настоящим договором, имущество.
1.2. Имущество продается на основании Федерального закона от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
1.3. Под имуществом в настоящем договоре понимается:
___________________________________________________________________.
1.4. Указанное в п. 1.3. настоящего договора имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.5. Имущество, указанное в п. 1.3. настоящего договора не арестовано, поскольку в силу абз. 9 п. 1 ст. 126 Федерального закона от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», с даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения распоряжения имуществом должника. Основанием для снятия ареста на имущество должника является решение суда о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства.
1.6.  На момент заключения настоящего договора имущество, являющееся предметом настоящего договора, находится в залоге у ПАО «Совкомбанк». В силу п. 4 ч. 1 ст. 352 Гражданского кодекса Российской Федерации указанный залог прекращается. Какие-либо иные ограничения, наложенные на предмет настоящего договора, отсутствуют.

2. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена (стоимость) имущества определена по результатам проведенных «___» _________________ 2026 года торгов с открытой формой посредством представления предложений о цене в форме открытого аукциона по продаже имущества гражданина Федоренко Степана Александровича, и составляет _____________________ руб.  (______________________________________________________________________).
2.2.  Задаток в сумме ______________ руб. (________________________________________________________________________), внесенный на специальный счет Продавца идет в зачет выкупной стоимости имущества, в связи, с чем Покупателю надлежит доплатить за имущество ______________ руб. (________________________________________________________________________) в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.
2.3. Расчеты между Сторонами должны быть произведены полностью до регистрации перехода права собственности на вышеуказанное имущество.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Права и обязанности Продавца:
3.1.1. Передать Покупателю Имущество по передаточному акту в течение 3 (трех) рабочих дней с момента полной его оплаты. В том случае если Покупатель не принял Имущество в течение названного срока, то Продавец по своему усмотрению вправе составить односторонний акт о передаче Имущества. В этом случае риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества признается перешедшим от Продавца к Покупателю со дня составления такого акта.
3.1.2. Требовать от Покупателя уплаты стоимости Имущества в полном объеме в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.
3.2. Права и обязанности Покупателя:
3.2.1. Покупатель обязуется оплатить указанную в п.2.1 настоящего договора сумму в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора.
3.2.2. Принять от Продавца Имущество по передаточному акту в течение 3 (трех) рабочих дней с момента полной его оплаты.

4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут в порядке, и сроки, предусмотренные Федеральным законом от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Гражданским кодексом Российской Федерации, и иными принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность сторон, размер, порядок и условия ее наступления (освобождения) определены Федеральным законом от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Гражданским кодексом Российской Федерации, и иными принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. До подписания настоящего договора Покупатель осмотрел Имущество, ознакомился с его техническим состоянием и претензий к состоянию не имеет.
6.2. Все споры и разногласия по настоящему договору Продавец и Покупатель обязуются разрешать путем проведения переговоров, либо в судебном порядке.
6.3. Все расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, несет Покупатель.
6.4. Настоящий договор составлен в 3 (трёх) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, при этом 1 (первый) экземпляр договора находится у Продавца, 2 (второй) – у Покупателя, а 3 (третий) в ГИБДД.
6.5. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:                                                                                      Покупатель:
	Финансовый управляющий
Федоренко С.А. Уфимцева Л.В.
Адрес: 665160, Иркутская область, Нижнеудинский район, г. Алзамай, ул. Первомайская, дом 118
[bookmark: _GoBack]ИНН 381612314759
Почтовый адрес: 665832, Иркутская обл., г. Ангарск, 6 м/он, д.17, кв.181

Финансовый управляющий

______________________ Л.В. Уфимцева

_________________________/________________/

1